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Sprawozdanie z badan nr 13/2017
Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke¢ poddano badaniu: KNAUF PERLFIX T, Klej gipsowy
Typ T, niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: Klej — EN 14496.

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Wielkopolski Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, al. Niepodleglosci 16/18, 61-713 Poznan

Imig, nazwisko i stanowisko sluzbowe przeprowadzajacego badania: Krzysztof Nosal — specjalista
badawczo-techniczny

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy: SUPERHOBBY MAREKT BUDOWLANY Sp. z o.0., Al
Krakowska 102,02-180 Warszawa, w sklepie MARKET OBI Leszno, ul. Poznanska 5, 64-100 Leszno

2. Data pobrania probki: 18 kwiecien 2017 r.; nr protokotu pobrania prébki: 2
3. Data dostarczenia prébki: 05.05.2017 r.; nr protokolu przyjecia probki: 14/2017
4. Oznaczenie producenta: Knauf Sp. z 0.0., ul. Swiatowa 25, 02-229 Warszawa

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: data produkeji: 30.11.16;
kod EAN: 5901793357881

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: 6 miesigcy od daty produkcji

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: probka w opakowaniu handlowym, zabezpieczona czarng
folig i tasmg oraz plombami nr 00000035-00000036. Do prébki dotaczono informacje przyklejona do
foli, zawierajaca nast¢pujace dane: znak sprawy, nr probki, date produkcji i dat¢ pobrania probki;
informacja opatrzona pieczgcia WINB-w Poznaniu.

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke: 34 sztuk
9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢) probki: 1 worek 20 kg
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10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

- art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o wyrobach budowlanych (j.t. Dz. U. z 2016r.
poz.1570 ze. zm.)

- Rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015r.(Dz. U. z 2015 poz.
2332) w sprawie probek wyrobéw budowlanych wprowadzanych do obrotu lub udost¢pnianych na
rynku krajowym

11. Data przeprowadzenia badania: 09.05.2017 —22.05.2017
12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedzibg laboratorium): nie dotyczy
B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Probka dostarczona w opakowaniu handlowym w stanie oraz ilosci umozliwiajacej
przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.

Badania fizyczno-chemiczne:

Wiasciwosci Wyniki oznaczen Badanie wedlug
. |Prevezepnosdo | L preycrepnosé 0.15£0,02 | p\pN 14496:2007,
" | podloza, [N/mm°] model zniszczenia **) aa/lc p.4.6

*) stosowano plyty styropianowe o grubosci 4 cm oraz o wytrzymalosci na rozciagganie > 0,14 N/mm?

**) stosowano oznaczenia zniszczenia polgczen zgodnie z opisem podanym w normie PN-EN 13279-2:2006 p.4.6.2.2, to jest:
Model zniszczenia ,,a” - zniszczenie nastapito pomigdzy tynkiem i podlozem (przyczepnosé do podioza = otrzymanej wartosci),
Model zniszczenia ,,b” - zniszczenie nastapito w masie tynku gipsowego (przyczepnos¢ do podioza > otrzymanej wartosci),
Model zniszczenia ,,c” - zniszczenie nastapito w masie podloza (przyczepnosé do podioza > otrzymanej wartosci), Model
zniszczenia ,,d” - zniszczenie nastapilo w masie kleju uzytego do przyklejenia ptytki odrywajacej (Zle przyklejone plytki
odrywajace — oznaczenie nalezy powtorzy¢),

Inny model zniszczenia (oznaczono jako ,.e”) — opis

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnosé¢ z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreSlonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego nr 2”:

e Deklarowane wlasciwosci uzytkowe Wartosé
Wilasciwosci Ocena
wyrobu budowlanego uzyskana
Przyczepno$¢ do podioza , [MPa] >0,06 0,15 ZGODNY

Uwagi: Zamieszczona w sprawozdaniu opinia i interpretacja wynikow z badan nie jest objeta akredytacja

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.  jerownik
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